LXXXIII

De sancto Leone papa.

Leo papa ut in mi
raculis beate v̄ginis legit̄ in ecciā
sc̄te marie maioris ī die resurrectō
nis missā celebrabat. et dū fideles p̄ ordines
cōmunicaret. et q̄dā matrona manū e⁹ oscu
lata fuisset ex h̄ in eū vebemēs carnis tēpta
tio insurrexit. Et vir dei ī semetipm̄ se uis
mus vltro īsurgit. z eadez die manū se sc̄da
lizātē occulte penit⁹ amputauit. z a se reiecit.
Interea murmur oriebat̄ in populo. cur sū
mus p̄tifer diuina more soluto nō celebraret
Tūc leo ad br̄as v̄ginē se p̄uertit. z ei⁹ p̄uidē
tie totalit̄ se cōmisit. Tūc illa p̄tinuo sibi asti
tit et manū suaz suis sanctissimis maib⁹ illi
restituuit et reformauit iubēs vt p̄cederet. et
filio suo sacrificiū īmolaret. Leo igit omi po
pulo qd̄ sibi p̄tigerit p̄dicauit. et manū resti
tutā oibus euidenter oñdit. H̄ic calcedon̄.
p̄ciliū celebrauit. solas v̄gines ibidem vela
ri instituit. Ibi etiā statutū fuit. vt v̄go ma
ria mater dei appellaret̄. **L**eo qz tempe at
tila italiā deuastabat. Igit̄ sc̄tus leo ī ecciā
ap̄toz trib⁹ diebus z tribus nocib⁹ oīoī va
cās post h̄ dixit ad suos. Qui vult me sequi
sequat̄. Cū igit ad attilā p̄pinq̄ss̄ ille vt bea
tū leonē vidit de equo descendit. eiusqz pedi
bus puolut⁹ rogauit vt peteret q̄cqd̄ vellet
Qui petijt vt ab italia discederet z captiuos
relaxaret. Et dū argueret̄ a suis q̄ triūpha
tor orbis a sacerdote victus esset respondit.

De sancto Petro apostolo.

Providi mihi et vobis. Vidi eum a dextris eius forissimum militem euaginato gladio stantem mihique dicentem. Nisi huic parueris cum omnibus tuis interibis. Cum beatus leo episcopus ad fabianum episcopum constantinopolitanum adversum eutychium et nestorium scripsisset, super sepulcrum beati petri ipsas posuit, et ieiuniis et orationibus insistens dixit. Quicquid in hac epistola ut homo erravi, tu cui ecclesie cura commissa est corrige et emenda. Et per dies xl orationi illi petrus apparuit dicens. Legi et emendavi. Accipiensque leo episcopus inuenit eas manibus apostoli correctam et emendam. Alias et sepulchro beati petri, xl diebus ieiuniis et orationibus vacans leo astitit obsecrans ut suorum sibi peccatorum veniam impetraret. Cui petrus appares dixit. Peccatus sum pro te dominum, et omnia peccata tua dimisit. Solummodo de manu imponit. Debes inquit, si bene siue aliter alicui manus imponeris, exigeris. Obijt circa annos domini, cccclx.

LXXXIII

De sancto Petro apostolo

Petrus trinomius
Pexitit. Vocatur enim simon bariona. Simon interpretatur obediens vel ponens tristitiam, bariona filius colube. Bar lingua lira filius, iona bebratice coluba. Fuit enim obediens quoniam christus eum vocavit, quod ad unius iussione vocatus domino obediuit, ponens tristitiam quoniam christum negavit, quod egressus foras fleuit amare, filius colube, quod deo simplici intentione fuit. Secundo vocatur cephas, quod interpretatur caput, vel petra vel increpas ore. Caput ratione principatur in plantatione, petra ratione firmitatis in passionem, increpas ore ratione constantie in predicatione. Tertio vocatur petrus, quod interpretatur agnoscens, siue discipulus vel dissolvens, quod christi divinitatem agnouit cum dixit. Tu es christus filius dei vivi. Et pedes affectuum suorum in omni opere mortuo et terreno discalcavit cum dixit. Ecce nos reliquamus omnia, et vincula peccatorum nobis dissoluit, et per claves quas a domino accepit. Habuit autem triplex cognomen. Bicitur enim simon iohanna, quod interpretatur domini pulchritudo. Secundo simon iohannis, quod interpretatur cui donatus est. Tertio simon bariona quod interpretatur filius colube. Per quod datur intelligi quod ipse habuit pulchritudinem mortui, dona virtutum.

abundantiam lacrimarum, quod coluba beatus gemitum pro peccato. **I**stud autem nomen petrus ihus primo sibi imponendum promisit, cum dixit Job. i. Tu vocaberis cephas quod interpretatur petrus. Secundo promissum imposuit, sicut dicit Marc. iij. Et imposuit simoni nomen petrus. Tertio impositum confirmavit, cum dixit Matt. xvj. Ego dico tibi, quod tu es petrus, et super banc, etc. Eius maritus yrius marcellus, linus papa, egesippus, et leo papa scripserunt.

Deus apertus inter ceteros et supra ceteros apostolos maioris feruoris extitit. Nazareth scire dominum perditorem voluit, quod ut dicit augustinus, si eum sciisset, de tribus discipulis set. Et ob hoc dominus perditorem suum nominare volebat quod ut ait Ebrayso, si ipsum nominasset, petrus continuo surrexisset, et ipsum prius trucidasset. **H**ic super mare ad dominum ambulavit, in domino transfiguratione et puella suscitatioe a domino electus fuit, staterem in ore piscis inuenit, clauem regni celorum a domino accepit, et pascedas oues a christo suscepit, tria milia hominum in pentecoste sua predicatione convertit, ananie et saphire mortem perdidit, eneam paliticum curauit, cornelius baptizavit, tabitaz suscitavit, umbra sui corporis infirmos sanavit, ab herode in carcerat, sed ab angelo liberat, Qualis autem eius cibus vel indumentum fuerit, ipse hoc in libro clemens testatur. Idem inquit solus est mihi cum oliuis, et raro cum oleribus in usu est. Indumentum autem hoc est mihi quod vides, tunica cum pallio, et hoc habes nihil aliud requiro. Fertur quod quod in sinu semper sudarium portabat quod crebro fluentes lacrimas tergebat, quod quod dulcis allocutionis et pietatis domini memor erat, pre nimia amoris dulcedine lacrimas continere non poterat. Quando etiam culpam negationis ad memoriam reducebat uberrimas lacrimas emittebat. Unde a deo in consuetudine habuit flere, ut eius facies tota adusta lacrymis videretur, sicut dicit clemens. Idem et dicit quod audito in nocte gallicantu ad ordinem surgere consueverat, et tunc similiter ut dicit ad flentem prurere consuevit. Refert quod clemens scilicet quod in ecclesiastica historia inuenitur quod cum vxore petri ad passionem duceretur, petrus ingenti gaudio exultavit, ac eam prope vocans

De scō Petro apostolo.

noie p^o eā clamauit **D**ixit memento dñi.

Quadaz vice dñi petr^o apl^s duos d^o disci-
pulis suis misit ad p^odicandū. dñi. xx. dietas iul-
sent. vn^o illoz defūct^o est. alter v^o ad petz re-
dit. z qd^o acciderat nūciauit. Hic d^o fuisse be-
at^o marcial. vel s^om q^osdā ma^on^o. Alibi legit^o
q^o p^om^o fuit b^ois frōro. loci^o q^o d^ofūct^o est scōs
fuit p^osibi georgi^o. Tūc petr^o suū baculū sibi
tradidit. p^ociēs vt ad locū pgeret. et eū sup
illū poneret. Qd^o cū fecisset. ille q^o iā p. xl. dies
iacebat mortu^o p^oun^o surzexit viu^o. **B**